
（単位:円）

一　般　会　計 賛助会費特別会計 収益事業特別会計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　資 産 の 部

１  流動資産

普通預金 643,504 4,967,459 180,724 5,791,687

商    品 0 0 850,152 850,152

未収金 252,993 210,000 0 462,993

仮払金 72,970 200,000 0 △ 200,000 72,970

流動資産合計 969,467 5,377,459 1,030,876 △ 200,000 7,177,802

２　固定資産

（１）基本財産

定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

基本財産合計 20,000,000 0 0 0 20,000,000

（2）特定資産

退職給付引当預金 999,180 0 0 999,180

勤勉手当等引当預金 1,037,000 0 0 1,037,000

特定資産合計 2,036,180 0 0 0 2,036,180

（3）その他固定資産

電話加入権 50,000 0 0 50,000

運営安全定期預金 0 0 0 0

建物 0 18,790,734 0 18,790,734

構築物 0 37,398,007 0 37,398,007

車両運搬具 0 2,088,393 0 2,088,393

什器備品 0 5 0 5

長期前払費用 0 21,880 0 21,880

リース資産 679,968 610,062 0 1,290,030

その他固定資産合計 729,968 58,909,081 0 0 59,639,049

固定資産合計 22,766,148 58,909,081 0 0 81,675,229

資産合計 23,735,615 64,286,540 1,030,876 △ 200,000 88,853,031

Ⅱ　負　債　の　部

１　流動負債

未払金 8,095,512 304,631 22,700 8,422,843

預り金 182,912 0 0 182,912

仮受金 0 0 200,000 △ 200,000 0

勤勉手当等引当金 1,037,000 0 0 1,037,000

流動負債合計 9,315,424 304,631 222,700 △ 200,000 9,642,755

２　固定負債

退職給付引当金 999,180 0 0 999,180

リース債権 679,968 618,615 0 1,298,583

固定負債合計 1,679,148 618,615 0 0 2,297,763

負債合計 10,994,572 923,246 222,700 △ 200,000 11,940,518

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

基本金 2,000,000 0 0 2,000,000

指定正味財産合計 2,000,000 56,188,746 0 58,188,746

（うち基本財産への充当額） (2,000,000） (0) (0) (2,000,000)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0)

２　一般正味財産

一般正味財産合計 10,741,043 7,174,548 808,176 18,723,767

（うち基本財産への充当額） (18,000,000) (0) (0) (18,000,000)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0)

正味財産合計 12,741,043 63,363,294 808,176 0 76,912,513

負債及び正味財産合計 23,735,615 64,286,540 1,030,876 △ 200,000 88,853,031

貸 借 対 照 表 総 括 表
（令和２年３月３１日現在）

勘　定　科　目



（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 3,796 6,652 △ 2,856

基本財産利息収入 3,796 6,652 △ 2,856

② 受取補助金等 157,739,894 150,618,027 7,121,867

受取ＪＳＰＯ委託金 15,793,001 14,096,716 1,696,285

受取県委託金 119,581,273 112,857,311 6,723,962

受取ＪＳＰＯ補助金 1,638,000 2,165,000 △ 527,000

受取県費補助金 20,727,620 21,499,000 △ 771,380

③ 受取負担金 8,280,100 8,215,800 64,300

郡市体協負担金 5,360,100 5,415,800 △ 55,700

競技団体負担金 2,800,000 2,680,000 120,000

学校体育団体負担金 120,000 120,000 0

④ 受取免税募金 2,810,000 3,420,000 △ 610,000

免税募金 2,810,000 3,420,000 △ 610,000

⑤ 受取登録料 2,822,000 2,893,200 △ 71,200

スポーツ少年団登録料 2,822,000 2,893,200 △ 71,200

⑥事業費収入 8,653,050 10,157,981 △ 1,504,931

講習会等参加料 790,500 1,016,160 △ 225,660

スポーツ合宿所利用料 6,914,700 6,253,400 661,300

スポ少全国軟式野球交流大会広告料・協力金等 0 1,825,493 △ 1,825,493

その他の事業収入 947,850 1,062,928 △ 115,078

事業負担金収入 0 0 0

⑦雑収益 1,278,174 2,253,959 △ 975,785

受取利息 94 75 19

競技力向上事業引当金戻入益 0 0 0

雑収入 1,278,080 2,253,884 △ 975,804

⑧ 他会計からの繰入額 0 0 0

他会計からの繰入額 0 0 0

経常収益計 181,587,014 177,565,619 4,021,395

（２）経常費用

① 事　業　費 166,397,543 157,648,656 8,748,887

スポーツ振興事業費 3,551,003 4,569,468 △ 1,018,465

郡市体育大会補助金 827,576 844,720 △ 17,144

郡市講習会補助金 20,000 80,648 △ 60,648

各種競技大会補助金 1,304,620 1,700,496 △ 395,876

国際交流大会派遣激励費 481,968 1,053,364 △ 571,396

専門委員会等活動費 595,513 454,258 141,255

免税募金事務費 29,936 45,974 △ 16,038

生涯スポーツ推進事業 291,390 390,008 △ 98,618

組織強化活動費 0 0 0

競技力向上事業費 3,273,828 3,872,362 △ 598,534

免税募金競技団体強化事業費 3,199,026 3,774,050 △ 575,024

巡回セミナー 0 0 0

指導者資質向上補助事業 0 0 0

国体強化スタッフ研修会費 74,802 98,312 △ 23,510

一般会計正味財産増減計算書
（平成３１年４月1日から令和２年３月３１日まで）

科　　　目



当年度 前年度 増　減

指導者養成事業費 815,248 1,596,554 △ 781,306

指導員養成講習会 0 895,231 △ 895,231

スポーツ指導者研修会 561,816 452,297 109,519

スポーツ少年団認定員養成講習会 253,432 249,026 4,406

スポーツ医・科学事業費 1,419,139 449,100 970,039

アンチ・ドーピング教育・啓発事業費 91,852 132,296 △ 40,444

情報提供事業費 1,327,287 316,804 1,010,483

　 スポーツ少年団事業費 21,774,560 19,583,748 2,190,812

日独同時交流事業費 346,391 140,648 205,743

全国大会派遣事業費 361,213 445,284 △ 84,071

全国軟式野球交流大会開催 0 13,001,186 △ 13,001,186

全国スポーツ少年大会開催準備 0 69,522 △ 69,522

全国スポーツ少年大会開催 15,554,785 69,522 15,485,263

九州ブロック競技別交流大会開催 537,839 570,395 △ 32,556

九州ブロック大会派遣事業費 449,196 496,544 △ 47,348

長崎県スポーツ少年大会事業費 74,930 165,794 △ 90,864

県内競技別交流大会事業費 691,061 644,965 46,096

リーダー会育成事業費 150,000 100,000 50,000

研修会等補助事業費 818,800 851,016 △ 32,216

ジュニアリーダースクール 61,735 115,355 △ 53,620

会議出席旅費等 310,405 434,170 △ 123,765

登録料 2,240,760 2,296,348 △ 55,588

負担金 20,108 20,432 △ 324

会議費等 157,337 162,567 △ 5,230

　　　　　 国体派遣事業費 122,530,139 115,090,803 7,439,336

派遣費支給業務 119,477,323 112,743,038 6,734,285

国体運営費 3,052,816 2,347,765 705,051

スポーツ合宿所運営事業費 12,858,072 12,299,065 559,007

スポーツ合宿所運営事業費 12,858,072 12,299,065 559,007

減価償却 175,554 187,556 △ 12,002

減価償却 175,554 187,556 △ 12,002

② 管　理　費 20,006,856 22,799,714 △ 2,792,858

人件費 14,438,393 16,840,220 △ 2,401,827

給料手当 9,545,871 11,846,444 △ 2,300,573

福利厚生費 4,892,522 4,993,776 △ 101,254

事務諸費 5,568,463 5,959,494 △ 391,031

会議費 701,800 626,840 74,960

諸会費 729,800 724,800 5,000

旅費交通費 547,980 741,220 △ 193,240

通信運搬費 264,197 217,290 46,907

消耗品費 188,577 81,881 106,696

印刷製本費 30,910 23,350 7,560

光熱水料費 209,633 205,730 3,903

修繕費 0 0 0

賃借料 208,776 115,221 93,555

保険料 428,950 433,070 △ 4,120

支払寄付金 0 0 0

業務委託費 194,400 194,400 0

支払手数料 140,178 145,018 △ 4,840

租税公課 1,812,400 2,345,100 △ 532,700

減価償却 110,862 105,574 5,288

科　　　目



当年度 前年度 増　減

③他会計への繰出金 10,000,000 0 10,000,000

経常費用計 196,404,399 180,448,370 15,956,029

当期経常増減額 △ 14,817,385 △ 2,882,751 △ 11,934,634

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

退職給与引当金 29,000 158,280 △ 129,280

勤勉手当等引当金 202,500 31,000 171,500

競技力向上事業預金 0 0 0

運営安全定期預金 0 0 0

経常外費用計 231,500 189,280 42,220

当期経常外増減額 △ 231,500 △ 189,280 △ 42,220

当期一般正味財産増減額 △ 15,048,885 △ 3,072,031 △ 11,976,854

一般正味財産期首残高 25,789,928 28,792,437 △ 3,002,509

一般正味財産期末残高 10,741,043 25,720,406 △ 14,979,363

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0

指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,741,043 27,720,406 △ 14,979,363

科　　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①受取賛助会費 11,770,000 11,545,250 224,750

②受取補助金等 0 2,972,000 △ 2,972,000

③受取振替額 8,630,176 10,326,574 △ 1,696,398

④事業費収入 3,491,800 3,633,600 △ 141,800

⑤他会計からの繰入額 10,000,000 0 10,000,000

⑥返還金収入 0 0 0

⑦雑収益 0 0 0

経常収益計 33,891,976 28,477,424 5,414,552

（２）経常費用 0

① 事　業　費 24,126,668 31,749,850 △ 7,623,182

スポーツ振興事業費 5,289,864 9,054,578 △ 3,764,714

生涯スポーツ推進事業費 4,138,725 4,819,269 △ 680,544

県民体育大会補助金 300,074 282,319 17,755

スポーツ教室開催事業 441,207 267,906 173,301

総合型地域スポーツクラブ育成推進事業 101,808 3,329,542 △ 3,227,734

県体協表彰事業 308,050 355,542 △ 47,492

専門委員会等活動費 0 0 0

競技力向上事業費 7,701,996 8,882,629 △ 1,180,633

競技力向上対策事業費 7,654,622 8,851,969 △ 1,197,347

巡回セミナー費 47,374 30,660 16,714

国体強化スタッフ研修会費 0 0 0

スポーツ医・科学事業費 739,221 796,478 △ 57,257

優秀選手の体力総合診断助成事業費 694,500 793,592 △ 99,092

動作分析助成事業費 9,540 0 9,540

VICTORY SUMMITスポーツ医・科学研修講座費 35,181 2,886 32,295

国体派遣事業費 80,000 53,200 26,800

本部運営費 80,000 53,200 26,800

広報活動事業費 293,149 286,147 7,002

体協だより発行等費 293,149 286,147 7,002

減価償却 10,022,438 12,676,818 △ 2,654,380

減価償却 10,022,438 12,676,818 △ 2,654,380

②管理費 3,862,760 1,227,508 2,635,252

人件費 3,029,163 335,860 2,693,303

給料手当 2,816,223 304,000 2,512,223

福利厚生費 212,940 31,860 181,080

事務諸費 833,597 891,648 △ 58,051

旅費交通費 0 0 0

通信運搬費 116,384 141,682 △ 25,298

消耗品費 4,277 4,740 △ 463

印刷製本費 38,390 118,098 △ 79,708

支払手数料 138,540 112,752 25,788

租税公課 170,000 150,200 19,800

減価償却費 366,006 364,176 1,830

（平成３１年４月1日から令和２年３月３１日まで）

科　　　目

賛助会費特別会計正味財産増減計算書



当年度 前年度 増　減

③他会計への繰出金 0 0 0

経常費用計 27,989,428 32,977,358 △ 4,987,930

当期経常増減額 5,902,548 △ 4,499,934 10,402,482

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 5,902,548 △ 4,499,934 10,402,482

一般正味財産期首残高 1,272,000 5,771,934 △ 4,499,934

一般正味財産期末残高 7,174,548 1,272,000 5,902,548

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 8,630,176 △ 10,326,574 1,696,398

当期指定正味財産増減額 △ 8,630,176 △ 10,326,574 1,696,398

指定正味財産期首残高 64,818,922 75,145,496 △ 10,326,574

指定正味財産期末残高 56,188,746 64,818,922 △ 8,630,176

Ⅲ　正味財産期末残高 63,363,294 66,090,922 △ 2,727,628

科　　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 受取補助金等 0 0 0

受取県負担金 0 0 0

② 事業費収入 1,253,800 585,915 667,885

収益事業収入 1,253,800 585,915 667,885

物品販売収入 1,253,800 556,500 697,300

販売手数料 0 29,415 △ 29,415

③ 雑収益 0 0 0

雑収入 0 0 0

経常収益計 1,253,800 585,915 667,885

（２）経常費用 0

① 事　業　費 1,317,985 714,855 603,130

物品販売事業費 988,219 393,789 594,430

物品販売事業費 988,219 393,789 594,430

給料手当 304,000 304,000 0

福利厚生費 2,742 2,742 0

租税公課 22,700 14,000 8,700

支払手数料 324 324 0

② 他会計への繰出金 0 0 0

経常費用計 1,317,985 714,855 603,130

当期経常増減額 △ 64,185 △ 128,940 64,755

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 64,185 △ 128,940 64,755

一般正味財産期首残高 872,361 1,001,301 △ 128,940

一般正味財産期末残高 808,176 872,361 △ 64,185

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 808,176 872,361 △ 64,185

収益事業特別会計正味財産増減計算書
（平成３１年４月1日から令和２年３月３１日まで）

科　　　目



収入の部 （単位：円）

一　般　会　計 賛助会費特別会計 収益事業特別会計 合　　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 3,796 0 0 3,796

受取補助金等 157,739,894 0 0 157,739,894

受取負担金 8,280,100 0 0 8,280,100

受取振替額 0 8,630,176 0 8,630,176

受取免税募金 2,810,000 0 0 2,810,000

受取登録料 2,822,000 0 0 2,822,000

事業費収入 8,653,050 3,491,800 1,253,800 13,398,650

受取賛助会費 0 11,770,000 0 11,770,000

雑収益 1,278,174 0 0 1,278,174

他会計からの繰入額 0 10,000,000 0 10,000,000

経常収益計 181,587,014 33,891,976 1,253,800 216,732,790

（２）経常費用

事　業　費 166,397,543 24,126,668 1,317,985 191,842,196

スポーツ振興事業費 3,551,003 5,289,864 0 8,840,867

　 競技力向上事業費 3,273,828 7,701,996 0 10,975,824

指導者養成事業費 815,248 0 0 815,248

スポーツ医・科学事業費 1,419,139 739,221 0 2,158,360

　 スポーツ少年団事業費 21,774,560 0 0 21,774,560

国体派遣事業費 122,530,139 80,000 0 122,610,139

スポーツ合宿所運営事業費 12,858,072 0 0 12,858,072

広報活動事業費 0 293,149 0 293,149

物品販売事業費 0 0 1,317,985 1,317,985

減価償却 175,554 10,022,438 0 10,197,992

管　理　費 20,006,856 3,862,760 0 23,869,616

他会計への繰出額 10,000,000 0 0 10,000,000

経常費計 196,404,399 27,989,428 1,317,985 225,711,812

当期経常増減額 △ 14,817,385 5,902,548 △ 64,185 △ 8,979,022

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0

退職給与引当金繰入 29,000 0 0 29,000

勤勉手当等引当繰入 202,500 0 0 202,500

経常外費用計 231,500 0 0 231,500

当期経常外増減額 △ 231,500 0 0 △ 231,500

当期一般正味財産増減額 △ 15,048,885 5,902,548 △ 64,185 △ 9,210,522

一般正味財産期首残高 25,789,928 1,272,000 872,361 27,934,289

一般正味財産期末残高 10,741,043 7,174,548 808,176 18,723,767

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 △ 8,630,176 0 △ 8,630,176

当期指定正味財産増減額 0 △ 8,630,176 0 △ 8,630,176

指定正味財産期首残高 2,000,000 64,818,922 0 66,818,922

指定正味財産期末残高 2,000,000 56,188,746 0 58,188,746

Ⅲ　正味財産期末残高 12,741,043 63,363,294 808,176 76,912,513

正味財産増減計算書総括表

（平成３１年４月1日から令和２年３月３１日まで）

科　　　目



（単位：円）

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金預金 5,791,687
普通預金 十八銀行 一般会計 517,538
    〃 親和銀行 一般会計 74,369
    〃 十八銀行 免税募金 22,435
    〃 親和銀行 免税募金 22,439
    〃 長崎銀行 免税募金 6,723
    〃 十八銀行 賛助会費 4,564,775
    〃 親和銀行 賛助会費 303,068
    〃 長崎銀行 賛助会費 99,616
    〃 十八銀行 収益事業 180,724
通常貯金 ゆうちょ銀行 賛助会費 0

商　品 グッズ等在庫品代 850,152
未収金 462,993

一般会計 自動販売機設置事業販売手数料他 252,993
賛助会費特別会計 賛助会費他 210,000
収益事業特別会計 0

仮払金 272,970
272,970

　　流動資産合計 7,377,802
２　固定資産
（1）基本財産

定期預金 20,000,000
一般会計 十八銀行 10,000,000
　　〃 親和銀行 10,000,000
　　〃 長崎銀行 0
　　〃 ゆうちょ銀行 0

　　基本財産合計 20,000,000
（2）特定資産
　　特定資産合計 0
（3）その他の固定資産

建物 18,790,734
構築物 37,398,007
車両運搬具 2,088,393
什器備品 5
長期前払費用 21,880
電話加入権 50,000
退職給与引当金預金 999,180
勤勉手当等引当預金 1,037,000
競技力向上事業預金 0
運営安全定期預金 一般会計 十八銀行 0
リース資産 1,290,030

　　その他の固定資産合計 61,675,229
　　固定資産合計 81,675,229
　　資産合計 89,053,031

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金 8,422,843
一般会計 県委託事業返納委託料他 8,095,512
賛助会費特別会計 消費税他 304,631
収益事業特別会計 消費税 22,700

預り金 182,912
一般会計 個人負担社会保険料他 182,912
賛助会費特別会計 0
収益事業特別会計 0

仮受金 200,000

勤勉手当等引当金 1,037,000
一般会計 親和銀行 1,037,000

　　流動負債合計 9,842,755
２　固定負債

退職給与引当金 999,180
リース負債 1,298,583

　　固定負債合計 2,297,763
　　固定負債合計 2,297,763
　　負債合計 12,140,518
　　正味財産 76,912,513

財　　産　　目　　録
令和２年３月３１日現在

科　　　　目 金　　　額



１． 重要な会計方針

（１） 収支予算書および収支計算書は「公益法人会計における内部管理事項について」

関する関係省庁連絡会議申合せ）にそれぞれ準拠して作成している。

（２） 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産（リース資産を除く）……定率法を採用しています。なお、平成１０年４月１日以降

に取得した建物（建物附属設備を除く）及び平成２８年４月

１日以降に取得した附属設備並びに構築物ついては定額

法を採用しています。

②無形固定資産（リース資産を除く）……定額法を採用しています。

③リース資産……所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しています。

（３） 引当金の計上基準

① 退職給付引当金………職員の退職金支給に備えるため、自己都合による期末要支給額の

100%を計上している。

② 勤勉手当等引当金……職員の翌年度６月に支給予定の勤勉手当等に備えるため、支給対象

期間に対する令和２年度の割合を乗じた額を計上している。

（４） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

２．会計方針の変更　　　なし

３．基本財産・特定資産の増減額およびその残高

基本財産・特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

小　　計

特定資産

退職給付引当預金

勤勉手当等引当預金

小　　計

その他の固定資産

建物

構築物

車両運搬具

什器備品

長期前払費用

電話加入権

競技力向上事業預金

運営安全定期預金

リース資産

小　　計

合　　計 101,605,409 10,744,680 30,674,860 81,675,229

1,429,272 513,180 652,422 1,290,030

69,800,729 513,180 10,674,860 59,639,049

0 0 0 0

0 0 0 0

21,880 0 0 21,880

50,000 0 0 50,000

3,480,655 0 1,392,262 2,088,393

5 0 0 5

19,897,334 0 1,106,600 18,790,734

44,921,583 0 7,523,576 37,398,007

1,804,680 231,500 0 2,036,180

796,680 202,500 0 999,180

1,008,000 29,000 0 1,037,000

30,000,000 10,000,000 20,000,000 20,000,000

30,000,000 10,000,000 20,000,000 20,000,000

財務諸表に対する注記

(平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ)

に、財務諸表は、公益法人会計基準（平成２０年４月１１日公益法人等の指導監督等に

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高



４．基本財産および特定資産の財源等の内訳

基本財産および特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

小　　計

特定資産

退職給付引当預金

勤勉手当等引当預金

小　　計

その他の固定資産

建物

構築物

車両運搬具

什器備品

長期前払費用

電話加入権

競技力向上事業預金

運営安全定期預金

リース資産

小　　計

合　　計

５．担保に供している資産　　　なし

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高

建物

構築物

車両運搬具

什器備品

リース資産

合　　計

７．補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

一般正味財産

委託金

長崎県

補助金

長崎県

-スポーツ振興くじ助成金 日本スポーツ振興センター 0 0 0 0

0 -
スポーツ振興事業補助金 0 20,727,620 20,727,620 0 -

スポーツ振興事業補助金 日本スポーツ協会 0 1,638,000 1,638,000

0 -
スポーツ振興事業委託 0 119,581,273 119,581,273 0 -

スポーツ振興事業委託 日本スポーツ協会 0 15,793,001 15,793,001

貸借対照表上
の記載区分補助金等の名称 交付者

前期末
残高 当期増加額 当期減少額

当期末
残高

7,661,052 6,371,022 1,290,030

143,448,180 83,881,011 59,567,169

6,001,128 3,912,735 2,088,393

3,709,087 3,709,082 5

23,586,000 4,795,266 18,790,734

102,490,913 65,092,906 37,398,007

81,675,229 (58,188,746) (23,486,483) (0)

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

1,290,030 (0) (1,290,030) (0)

59,639,049 (56,188,746) (3,450,303) (0)

0 (0) (0) (0)

0 (0) 0 (0)

21,880 (0) (21,880) (0)

50,000 (0) (50,000) (0)

2,088,393 (0) (2,088,393) (0)

5 (5) (0) (0)

18,790,734 (18,790,734) (0) (0)

37,398,007 (37,398,007) (0) (0)

2,036,180 0 (2,036,180) (0)

999,180 (0) (999,180) (0)

1,037,000 (0) (1,037,000) (0)

20,000,000 (2,000,000) (18,000,000) (0)

20,000,000 (2,000,000) (18,000,000) (0)

科　　　目 当期末残高
(うち指定正味財産
か ら の 充 当 額 ）

(うち一般正味財産
か ら の 充 当 額 ）

( う ち 負 債 に
対 応 す る 額 ）


